Ofício nº 185/2013-VCM

        Limeira do Oeste-MG, 06 de setembro de 2013.

Excelentíssimo Senhor
Romel Anízio Jorge - Romão
Deputado Estadual
Belo Horizonte-MG

Senhor Deputado,

Vimos  pelo  presente  solicitar  a  especial  atenção  de  Vossa
Excelência no sentido de verif icar a possibi l idade de viabil izar recursos
financeiros  na  ordem  de  R$  250.000,00(duzentos  e  cinquenta  mil
reais) para a construção do Velório Municipal .

A  solicitação  se  justif ica  pelo  fato  de  que  o  município  de
Limeira  do  Oeste  conta  com  uma  população  de  6.890  (IBGE-2010)  e
com as instalações das  Usinas Coruripe  e  Central  Energética  Açúcar  e
Álcool Ltda houve um aumento surpreendente da população e que até o
momento  o  município  não  dispõe  de  um  local  apropriado  para  velar
nossos  entes  queridos  e,  também  para  a  permanência  das  famílias  e
amigos neste período doloroso que antecede a sepultamento.

Na  expectativa  de  podermos  contar  com  a  vossa  brilhante
atuação parlamentar, agradecemos.

Atenciosamente,

EDER AGUIAR TEIXEIRA
Vereador

MARCIO QUEIROZ VALENTE
Vereador

JOSÉ ANTONIO BEZERRA

Vereador